
Stránka 1 z 11 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20160225 

číslo smlouvy prodávajícího: .......................... 
 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen: XXX 

 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

 XXX 

 Tel.: XXX, e-mail: XXX 

Kontaktní osoba pro věci technické: 

 XXX 

 Tel.: XXX, e-mail: XXX 

 XXX 

 Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 

Telefon/fax: 59 740 1111, 59 740 1055 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

 

(dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající: ADAM EXCLUSIVE s.r.o. 
Sídlo: Tyršova 642, 76861 Bystřice pod Hostýnem  

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 46446  

Zastoupen: Dušan Bubela, jednatel 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

 XXX 

 Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ: 26931834 

DIČ: CZ26931834 

Telefon/fax: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu: XXX 

 (dále jen prodávající) 

 



Stránka 2 z 11 

 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku 

Ostrava a.s. (dále rovněž jen DPO) pod číslem RVV-61-16-PŘ-Ta. 
 

2. Předmět a rozsah plnění 
 

2.1 Prodávající se zavazuje řádně a včas za níže uvedených podmínek dodávat kupujícímu  

oděvy a oděvní součásti stejnokrojového vybavení pro zaměstnance kupujícího (společně dále  

také jen zboží) a kupující se zavazuje řádně a včas dodávané zboží převzít a platit 

prodávajícímu sjednanou cenu. Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 2 – Specifikace 

oděvů a oděvních součástí. Součástí stejnokrojového vybavení zaměstnanců (zboží) je rovněž 

pracovní obuv. Pracovní obuv byla vysoutěžena v rámci samostatného výběrového řízení. 

Prodávající bude vybrané druhy pracovní obuvi objednávat jménem kupujícího (na základě 

plné moci) u dodavatele obuvi vysoutěženého kupujícím. Faktury za pracovní obuv bude 

dodavateli hradit kupující (DPO). Tuto obuv od dodavatele řádně převezme, uskladní ji 

v prostorách, které bude mít pronajaty v přízemí budovy EKOVY ELECTRIC a.s., 

Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava –  Martinov a bude ji spolu s oděvy a oděvními 

součástmi vydávat zaměstnancům kupujícího. Prodávající za převzatou obuv zodpovídá 

v plném rozsahu až do doby jejího oprávněného vydání zaměstnancům kupujícího. Na 

prodávajícím převzatou obuv se nevztahuje záruka za jakost dle článku 7. Prodávající se však 

zavazuje s převzatou obuví nakládat s odbornou péčí a péčí řádného hospodáře. Kupující bude 

pracovní obuv evidovat ve své skladové evidenci (viz článek 3.1). Za příjem, uskladnění a 

výdej pracovní obuvi náleží prodávajícímu smluvní cena výši 55,- Kč bez DPH za jeden pár 

vydané obuvi. Tato cena kryje i náklady spojené s případnou reklamací vad na obuvi po dobu 

záruky (viz bod 7.2 smlouvy) u jejího dodavatele. Tato cena kryje i vydávání odznaků, 

vázanek a spon (viz článek 2.11). Druh, velikost a množství párů vydané pracovní obuvi za 

uplynulý měsíc stejně jako množství vydaných odznaků, vázanek a spon uvede prodávající 

v přehledu, který bude tvořit přílohu faktury. Celková fakturovaná cena se stanoví 

znásobením počtu párů vydané obuvi a jednotkovou cenu, k této částce bude připočtena daň 

z přidané hodnoty. Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední kalendářní den 

v měsíci.  
 

2.2 Prodávající se zavazuje zajistit ve výdejně oděvů (viz bod 4.2 této smlouvy) takové 

množství základního oděvního vybavení zaměstnanců kupujícího v sortimentu a velikostech 

specifikovaných v příloze č. 5 – Skladová zásoba s dodáním ihned (včetně pracovní obuvi), 

této smlouvy (dále také jen „základní vybavení“), aby byl schopen vybavit zejména nově 

nastupující zaměstnance kupujícího základním vybavením nejbližší výdejní den po dni 

převzetí objednávky (viz bod 2.6 této smlouvy). Tím není dotčeno ustanovení bodů 2.4 a 2.5 

smlouvy. 
 

2.3 Dodávku oděvů a oděvních součástí neuvedených v příloze č.5 dle požadavku 

zaměstnance kupujícího je prodávající  povinen dodat nejpozději do konce kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla objednávka kupujícího prokazatelně převzata 

dle bodu 2.6. této smlouvy.  

 

2.4  V případě, že počet nově nastupujících zaměstnanců překročí množstevní limity oděvů a  

oděvních součásti uvedené v příloze č. 5, nebo bude-li objednávka nově nastupujícího 

zaměstnance obsahovat konfekční velikosti neuvedené v této příloze, je prodávající povinen 

chybějící položky zboží dodat do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí objednávky 

kupujícího (viz bod 2.6 této smlouvy), nebude-li dohodnuto jinak. 

 



Stránka 3 z 11 

 

2.5 V případě, že objednávka zaměstnance kupujícího bude obsahovat i vyloženě sezónní 

zboží (viz příloha č. 1 - Ceník, seznam sezonního zboží) a prodávající nebude již mít toto 

sezónní zboží skladem, bude toto sezónní zboží dodáno zaměstnanci kupujícího do výdejny 

oděvů nejpozději do 30 kalendářních dnů po změně období (zimní a letní čas). O tom, že toto 

sezónní zboží již není schopen dodat, musí prodávající e-mailem informovat kontaktní osobu 

kupujícího, jež objednávku odeslala (viz bod 2.6 smlouvy). 
 

2.6 Dodáním zboží se rozumí oprávněné vydání zboží zaměstnanci kupujícího v místě plnění 

na základě identifikačního průkazu zaměstnance (e-karta zaměstnance sloužící k evidenci). 

Podmínkou vydání zboží je elektronická objednávka, kterou vystaví osoby uvedené v příloze 

č. 3 - Seznam oprávněných osob kupujícího, a doručí na e-mailovou adresu prodávajícího: 

XXX, XXX. Objednávka bude obsahovat minimálně: jméno, příjmení a osobní číslo 

zaměstnance kupujícího; požadované položky zboží (název, velikost, počet kusů); informaci, 

zda se jedná o nového zaměstnance (viz bod 2.2 smlouvy), kontaktní údaje oprávněné osoby 

kupujícího (tj. vystavovatele objednávky). Prodávající je povinen potvrdit převzetí 

objednávky elektronickou poštou na adresu odesílatele objednávky, a to nejpozději do 

jednoho pracovního dne od odeslání objednávky. Pokud byla objednávka odeslána poslední 

pracovní den před dnem pracovního volna, potvrdí kupující její převzetí nejpozději první 

pracovní den následující po dni pracovního volna. Vydání zboží bez dodržení výše uvedeného 

postupu bude považováno za neoprávněné vydání zboží, k jehož úhradě nebude kupující 

povinen.  

 

2.7 Zaměstnanci kupujícího se mohou nechat změřit (poradit s velikostí) pouze v provozní 

době výdejny oděvů (viz bod 4.3 smlouvy).  

 

2.8 Prodávající zašle informaci o tom, že zboží bylo dodáno do výdejny oděvů, elektronickou  

poštou kontaktní osobě kupujícího, která vystavila objednávku a tato bude dále informovat 

zaměstnance kupujícího. Zaměstnanec kupujícího je oprávněn převzít objednané zboží ve 

výdejně oděvů po předložení identifikační karty zaměstnance.  Zástupce prodávajícího vystaví 

dodací list s uvedením položek skutečně odebraného zboží (viz. bod 2.5 smlouvy – dodávky 

sezónního zboží). Dodací list bude obsahovat seznam odebraných položek zboží, jméno, os. 

číslo a středisko zaměstnance kupujícího. Podpisem dodacího listu potvrdí zástupci kupujícího 

(zaměstnanec) a prodávajícího (pracovník výdejny oděvů) řádné převzetí zboží. Takto 

potvrzený dodací list bude podkladem pro fakturaci. 

 

2.9 Z důvodu zajištění kontinuity dodávek zboží pro své zaměstnance má kupující vytvořenou 

zásobu základního vybavení na cca 2 měsíce (množství uvedené v příloze č. 5 x 2). Smluvní 

strany se dohodly, že nejpozději první pracovní den po zahájení plnění proběhne protokolární 

předání a převzetí výdejny oděvů včetně základního vybavení kupujícího dle přílohy č. 5 (viz 

bod 4.2 smlouvy).  

     V rámci dodávek zboží je zaměstnanec výdejny oděvů povinen nejdříve vydávat základní 

     vybavení kupujícího v dohodnutých termínech na základě objednávek, a to až do úplného  

     vyčerpání převzatého druhu a velikosti daného zboží. Pro výdej tohoto zboží vystaví  

     prodávající zvláštní dodací list. Vlastní zboží je prodávající oprávněn dodávat v případě,  

     že požadované zboží kupujícího již bylo zcela vydáno. Na toto zboží v majetku  

     kupujícího se nevztahuje záruka za jakost dle článku 7. Prodávající se však zavazuje s tímto  

     zbožím nakládat s péčí řádného hospodáře. Prodávající bude toto zboží kupujícího vydávat na 

     své náklady a nesmí toto zboží kupujícímu fakturovat. Prodávající druh a množství těchto 

položek uvede na dodacím listu a faktuře, nebude u nich však uvádět cenu, případně uvede 

cenu 0,- Kč. 



Stránka 4 z 11 

 

2.10 Prodávající rovněž povede přesnou evidenci výdeje zboží zaměstnancům kupujícího 

(dle přílohy č. 5) a je povinen kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu umožnit 

zástupcům kupujícího provést kontrolu stavu (viz bod 3.3 smlouvy) zboží ve výdejně oděvů 

prodávajícího. Tato kupujícím prováděná kontrola není inventurou prováděnou ve smyslu 

zákona o účetnictví (nejedná se o majetek kupujícího) a může být prováděna kdykoliv.  

2.11. Prodávající je povinen protokolárně převzít od kupujícího rovněž vázanky s logem, 

spony vázanky a odznaky a tyto po celou dobu smluvního vztahu vydávat. Na tyto položky se 

nevztahuje záruka za jakost dle článku 7. Prodávající se však zavazuje s těmito položkami 

nakládat s odbornou péčí a péčí řádného hospodáře. I u tohoto zboží si kupující vyhrazuje 

právo inventarizace dle bodu 3.1. Kupující si rovněž vyhrazuje právo, kdykoliv v průběhu 

smluvního vztahu toto specifické zboží vyměnit za jiné (např. změna loga apod.) stejného 

druhu nebo průběžně doplňovat jejich počet.  

3. Provádění kontrol, inventur a reporting prodávajícího 

3.1 Prodávající je povinen umožnit kupujícímu provedení řádné i mimořádné inventury zboží, 

které je uskladněno v prostorách v přízemí budovy EKOVY ELECTRIC a.s., Martinovská 

3244/42, 723 00 Ostrava používaných prodávajícím, a které je až do jeho vydání 

zaměstnancům kupujícího ve vlastnictví kupujícího (pracovní obuv - viz článek 2.1, vázanky, 

spony, odznaky - viz článek 2.11). Prodávající je povinen rovněž umožnit kupujícímu 

kontrolu dvouměsíční zásoby základního vybavení - viz článek 2.9 smlouvy. Toto zboží bude 

ve skladové evidenci kupujícího evidováno pod samostatným skladem. O termínu vyrozumí 

kupující prodávajícího nejpozději pět kalendářních dnů před dnem konáním inventury. 

 

3.2  Prodávající se zavazuje  dodávat kontaktním osobám kupujícího ve věcech  technických 

(viz čl. 1 této smlouvy) export dat, vždy jednou měsíčně formou souborů v MS Excel 

neprodleně po měsíční uzávěrce stavu zboží ve výdejně oděvů, vždy nejpozději do tří 

pracovních dnů po měsíční uzávěrce v tomto rozsahu: 

 -   stav zboží dle přílohy č. 5, 

-   stav vydaného zboží (tj. přehled zboží oprávněně vydaného zaměstnancům  

    kupujícího) ve výdejně oděvů celkem s uvedením údajů (číslo střediska/název 

    střediska/os. číslo zaměstnance/jméno a příjmení zaměstnance/název zboží 

    (produktu)/velikost/datum  objednání/datum uskladnění/datum vydání),  

-   přehled vydané pracovní obuvi, vázanek, spon a odznaků, tj. zásob, které až do 

    vydání zaměstnancům kupujícího jsou vlastnictvím kupujícího za uplynulý měsíc  

    s uvedením příslušných údajů (předmět a počet kusů, číslo a název střediska, os. 

    číslo zaměstnance, jméno a příjmení zaměstnance),  

-   celkový přehled o výši zásob s uvedením údajů (Celková hodnota zboží ve výdejně   

    oděvů/rezerva dle přílohy č. 5 celkem/rezerva pro prodávajícího celkem/oděvy  

    k výdeji celkem).  

 

3.3  Kupující si vyhrazuje právo na provedení ověření stavu zásob (zejména dodržení  

sortimentu a minimálního množství) dle přílohy č. 5 této smlouvy ve výdejně oděvů v Ostravě 

- Martinově, a to zejména v případě opakovaných stížností zaměstnanců kupujícího na jejich 

nevybavení základním vybavením. Ověření provede tříčlenná komise kupujícího za 

přítomnosti pracovníka prodávajícího. O termínu vyrozumí kupující prodávajícího nejpozději 

pět kalendářních dnů před dnem konání kontrolního ověření. O výsledku vyhotoví zástupci 

kupujícího zápis, který zástupci obou stran stvrdí svým podpisem.  



Stránka 5 z 11 

 

V případě, že stav zásob ve výdejně oděvů nebude splňovat minimální množství uvedené 

v příloze č. 5 této smlouvy a prodávající nebude schopen doložit výdej chybějících položek 

zaměstnancům kupujícího v období pět kalendářních dnů předcházejících kontrolní inventuře 

ve formě dodacích listů, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 

v souladu s bodem 8.3 této smlouvy. Prodávající je povinen doplnit chybějící položky 

nejpozději do sedmi pracovních dní od provedení kontrolního ověření a informovat o tom 

zástupce kupujícího pro věci technické. Ten je oprávněn si doplnění chybějících položek 

ověřit ve výdejně oděvů. 

 

4. Doba a místo plnění 
 

4.1  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020, nebo do vyčerpání finančního 

limitu 10 mil. Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve. Smlouva je platná dnem podpisu 

oběma stranami a nabývá účinnosti dne 1. 1. 2017. 

 

4.2  Místem plnění je: Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál dílny Martinov, výdejna oděvů  

v přízemí budovy EKOVA ELECTRIC a.s., Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava – 

Martinov.  

 

4.3 Nebude-li dohodnuto jinak, tak provozní doba výdejny oděvů prodávajícího v místě  

plnění je stanovena pouze na pracovní dny, a to na pondělí, středu a  čtvrtek, vždy v době od 

8:00 do 16:00 hodin. Polední přestávka ve výdejně oděvů je od 12:30 do 13:00 hodin. 
 

5. Kupní cena 
 

5.1 Cena předmětu plnění je stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

5.2 Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v samostatné příloze této smlouvy – Příloha č. 1 – 

      Ceník. 

 

5.3 Výši sjednaných jednotkových cen lze zvýšit pouze číslovaným dodatkem v případech: 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši sjednaných jednotkových cen. 
 

6. Platební podmínky 

 

6.1 Kupující nebude poskytovat zálohy. 

 

6.2 Platba se uskuteční mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a bankou 

prodávajícího, z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedeného na vystavené faktuře. Obě 

strany se budou neprodleně informovat o změnách údajů, uvedených v záhlaví smlouvy. 

 

6.3 Platební podmínky za dodávky zboží  

 

6.3.1 Kupující zaplatí cenu za poskytnutí dodávek zboží na základě faktury (daňového 

dokladu) za dodávky zboží za kalendářní měsíc.  

 

6.3.2 Prodávající vystaví fakturu za plnění v daném měsíci ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední 

kalendářní den v měsíci (opakované plnění ve smyslu § 21, odst. 9 zákona č. 235/2004 Sb.). 



Stránka 6 z 11 

 

K faktuře musí být přiloženy dodací listy za daný měsíc. Dodací list musí být potvrzen 

kupujícím.  Faktura obsahovat číslo smlouvy a musí mít náležitosti daňového dokladu. 

 

6.3.3 Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po 

jejím odeslání. 

 

 

7. Záruční podmínky 
 

7.1 Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží následující záruky a garance: 

 

7.1.1Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a 

přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 24 měsíců způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti 

(bude splňovat určené kvalitativní parametry a bude v souladu s příslušnými normami a 

předpisy). Záruční doba počíná běžet vždy od převzetí zboží z výdejny oděvů zaměstnancem 

kupujícího. 

 

7.1.2 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho 

předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 

7.1.1. tohoto článku. 

 

7.2  Reklamace zboží řeší zaměstnanec kupujícího osobně s pověřeným pracovníkem   

prodávajícího ve výdejně oděvů. Zde rovněž předá reklamované zboží. Pověřený pracovník    

prodávajícího je povinen sepsat se zaměstnancem kupujícího reklamační protokol, jehož kopii 

předá zaměstnanci kupujícího. Dále pověřený pracovník prodávajícího provede záznam o 

reklamaci v „elektronické evidenci reklamací“. Správcem aplikace „elektronická evidence 

reklamací“ je kupující. Kupující je povinen aplikaci „elektronická evidence reklamací“ 

zpřístupnit pověřeným zaměstnancům prodávajícího. 

 

7.2.1 Reklamační protokol musí obsahovat minimálně: 

-   datum reklamace 

- číslo dodacího listu (doplní pracovník prodávajícího) 

- popis vady nebo přesné určení jak se projevuje 

- počet vadných kusů. 

 

  7.2.2  Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 

- požadovat opravu vadného zboží. 

Volbu nároku z vad zboží oznámí kupující prodávajícímu v oznámení o vadách nebo 

bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
 

  7.2.3  V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby     

prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady odstranit na vlastní 

náklady nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení. Další nároky 

kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím nejsou 

dotčeny.  

 

7.3  Zaměstnanec kupujícího je povinen vady na zboží oznámit prodávajícímu bez zbytečného  



Stránka 7 z 11 

 

odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky, a to písemně v místě 

plnění. 

 

7.4  Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou na zboží. 

 

7.5  Prodávající bude zbaven závazků plynoucích z garance deklarované záruky na dodané 

zboží, pokud prokáže, že dodané zboží bylo poškozeno nebo zničeno nesprávným užíváním 

kupujícím nebo poškozeno třetí osobou. 

 

7.6  V případě, že kupující bude reklamovat kvalitu materiálu, ze kterého jsou vyrobeny   

oděvy a oděvní součásti, je prodávající povinen v rámci vyřízení reklamace doložit protokol o 

zkoušce materiálu z akreditované zkušební laboratoře – textilní zkušebny, nebude-li 

dohodnuto jinak. Pokud zkouška prokáže, že použitý materiál odpovídá specifikaci zadané 

kupujícím (viz příloha č. 2 smlouvy - Specifikace oděvů a oděvních součástí), uhradí náklady 

spojené s touto zkouškou kupující. V opačném případě hradí náklady prodávající.  Tím však 

není dotčeno právo kupujícího na kompenzaci za použití horšího materiálu, než bylo 

vyspecifikováno v příloze č. 2 smlouvy - Specifikace oděvů a oděvních součástí. 
 

8. Smluvní sankce 
 

8.1 V případě opožděné platby může být prodávajícím uplatněn na kupujícím úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Úrok je splatný do 30 dnů ode 

dne jeho vyúčtování ze strany prodávajícího. Jestliže kupující nezaplatí stanovenou kupní 

cenu v plné výši i po písemném upozornění ze strany prodávajícího, může to být pro 

prodávajícího důvodem k odstoupení od smlouvy nebo její části, která se týká předmětu 

plnění.  

 

8.2 V případě, že se prodávající dostane do prodlení s dodáním předmětu plnění (viz.čl. 2 bod 

2.2, 2.3, 2.4,), je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2% z ceny 

daného zboží bez DPH minimálně však 50,- Kč za každý i započatý den prodlení 

prodávajícího s dodáním zboží či odstranění jeho vady, až do řádného splnění závazku. 

Maximální výše smluvní pokuty za nedodání zboží v termínu nepřekročí cenu nedodané 

položky zboží. V případě, že položka má nižší cenu, než 50,- Kč/ks, bude účtována smluvní 

pokuta ve výši 50,-Kč za každý v termínu nedodaný kus. 

 

8.3 V případě, že stav zásob ve výdejně oděvů nebude splňovat minimální množství uvedené 

v příloze č. 5 této smlouvy a prodávající nebude schopen doložit výdej chybějících položek 

zaměstnancům kupujícího v období 5 kalendářních dnů předcházejících kontrolní inventuře 

ve formě dodacích listů, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

50,00 Kč za každou jednotlivou položku zboží chybějící oproti minimálnímu množství 

uvedenému v příloze č. 5 a den až do termínu doplnění chybějícího zboží. Maximální výše 

smluvní pokuty za chybějící zboží dle přílohy č. 5 nepřekročí cenu chybějící položky zboží. 

V případě, že položka má nižší cenu, než 50,- Kč/ks, bude účtována smluvní pokuta ve výši 

50,-Kč za každý chybějící kus zboží. 
 

8.4 Splatnost smluvní pokuty je 10 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu případných škod, 

vzniklých v souvislosti s plněním tohoto smluvního vztahu. Smluvní pokuty ani úroky 

z prodlení nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.  
 



Stránka 8 z 11 

 

9. Náhradní plnění 
 

9.1 Prodávající prohlašuje, že dlouhodobě zaměstnává více než 50 % zaměstnanců na 

zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech (§ 75 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, v platném znění), kteří jsou osobami se zdravotním postižením a je podle 

aktuálně platné právní úpravy oprávněn poskytovat tzv. náhradní plnění ve smyslu § 81 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále také jen „zákon o 

zaměstnanosti“). Smluvní strany se dohodly, že kupující využije možnosti prodávajícího 

poskytovat náhradní plnění, a to za níže uvedených podmínek. 

9.2 Prodávající dlouhodobě zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením a jeho 

hlavním záměrem při uzavírání této smlouvy je zajištění potřebného množství zakázek s cílem 

zajistit svým zaměstnancům stabilitu pracovního poměru a ochránit je před nezaměstnaností. 

9.3 Kupující uzavřením kupní smlouvy podporuje záměr prodávajícího plnohodnotně začlenit 

osoby se zdravotním postižením do pracovního procesu a podporovat jejich uplatnění na trhu 

práce. 

9.4 Kupující s prodávajícím se dohodli, že v rámci plnění z této kupní smlouvy se prodávající 

zavazuje pro kupujícího „rezervovat“ a následně mu pak poskytnout náhradní plnění ve 

smyslu zákona o zaměstnanosti v roce 2017 v celkovém objemu minimálně v rozsahu 13,78 

přepočtených osob, v roce 2018 v celkovém objemu minimálně v rozsahu 13,78 přepočtených 

osob, v roce 2019 v celkovém objemu minimálně v rozsahu 13,78 přepočtených osob a v roce 

2020 v celkovém objemu minimálně v rozsahu 13,78 přepočtených osob. 

9.5 Závazek náhradního plnění prodávajícího dle předchozího bodu byl sjednán při 

předpokládaném objemu plnění předmětu smlouvy ve výši minimálně 2,5 mil. Kč ročně a 

předpokládané výši sedminásobku průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství 

v posuzovaném roce, tj. 181 321,- Kč (viz § 18 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění). V případě, že skutečný objem 

plnění předmětu smlouvy bude v daném roce nižší než předpokládaný z důvodů na straně 

kupujícího anebo se změní předpokládaná výše sedminásobku průměrné měsíční mzdy 

v národním hospodářství, bude při posuzování splnění závazku prodávajícího na náhradní 

plnění jeho výše poměrně upravena. 

9.6 V případě, že prodávající neposkytne kupujícímu náhradní plnění v rozsahu sjednaném 

dle bodu 9.4 této smlouvy, je kupující oprávněn postupovat způsobem obdobným, jak je 

uvedeno v bodech 9.10 a 9.11 této smlouvy, tj. zejména přiměřeně snížit jednotkové ceny, 

účtovat smluvní pokutu, účtovat náhradu škody a vypovědět smlouvu.   

9.7 Prodávající se zavazuje, že celkový objem dodaného zboží jako náhradního plnění dle 

bodu 9.4 této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti, pro odběr tzv. 

náhradního plnění ve smyslu § 81 tohoto zákona. Prodávající na žádost kupujícího dodá o této 

skutečnosti kupujícímu příslušný doklad. 

9.8 Na žádost kupujícího poskytne prodávající potřebnou součinnost v případě potřeby 

doložení skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 

kupujícího jako zaměstnavatele dle zákona o zaměstnanosti ve vztahu ke třetím subjektům. 

9.9 Smluvní strany konstatují, že jednotkové ceny za jednotlivé oděvy a oděvní doplňky (viz 

příloha č. 1), které byly vysoutěženy v rámci veřejné zakázky „Oděvy a oděvní součásti pro 

zaměstnance DPO“, byly z důvodu možnosti čerpání náhradního plnění podle zákona o 

zaměstnanosti v rámci hodnocení nabídek pro rok 2017 zvýhodněny o 15 %, pro rok 2018 

zvýhodněny o 15 %, pro rok 2019 zvýhodněny o 15 % a pro rok 2020 zvýhodněny o 15 %. 



Stránka 9 z 11 

 

9.10 V případě, že prodávající přestane být oprávněn poskytovat náhradní plnění podle 

zákona o zaměstnanosti, je kupující oprávněn tuto smlouvu vypovědět dle bodu 10.2 nebo 

budou ceny sjednané v příloze č. 1 sníženy o procento, o něž byly v rámci vyhodnocení 

nabídek na základě poskytnutého objemu náhradního plnění zvýhodněny (viz bod 9.9), a to 

ode dne kdy prodávající ztratí oprávnění poskytovat náhradní plnění podle zákona 

o zaměstnanosti.   

9.11 V případě, že prodávající dodá kupujícímu zboží jako náhradní plnění podle zákona 

o zaměstnanosti a poté se ukáže, že takto poskytnuté náhradní plnění nebude moci (i jen 

částečně) kupující z důvodů na straně prodávajícího použít jako své náhradní plnění ve 

smyslu § 81 zákona o zaměstnanosti, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou neuznanou přepočtenou osobu. V případě, že množství 

neuznaných přepočtených osob nebude tvořit celé číslo ale desetinné, bude výše případné 

smluvní pokuty vypočtena poměrně (např. při 1,2 neuznaných přepočtených osob by smluvní 

pokuta činila 6.000,- Kč). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody, zejména odvod do státního rozpočtu podle § 81 odst.2 písm.c) zákona o 

zaměstnanosti. Toto ustanovení platí i v případě, kdy přes svůj závazek prodávající nedodá 

kupujícímu náhradní plnění vůbec. 

 
 

10. Ukončení smlouvy, právo odstoupení od smlouvy 
 

10.1. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. V tomto případě je výpovědní 

    lhůta stanovena na 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce, po  

    doručení písemné výpovědi druhé straně. 

b) dohodou, 

   c) V případě, že prodávající přestane být oprávněn poskytovat náhradní plnění podle    

        zákona o zaměstnanosti (viz článek 9 smlouvy) může být smlouva ze strany 

         kupujícího ukončena písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 3 (slovy: tří) měsíců od 

        data doručení výpovědi prodávajícímu.  

 

10.2 Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy či jednotlivé objednávky v případě,  

 že druhá smluvní strana podstatně poruší ujednání stanovené v této smlouvě.  

Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména: 
- opakované a bezdůvodné odmítnutí kupujícího převzít zboží při dodání, 

- prodlení kupujícího s placením faktury delší než 14 dnů ode dne splatnosti, 

- opakované případy prodlení s placením faktur, 

- prodlení s dodáním zboží ze strany prodávajícího delší než 60 dnů (viz bod 2.4 

smlouvy),  

- prodlení s dodáním nadlimitního množství zboží uvedeného v příloze č. 5 smlouvy, 

případně ve velikostech neuvedených v této příloze, po lhůtě 14 dnů  (viz bod 2.5 

smlouvy), 

- opakované dodání zboží neodpovídající kvality dle přílohy č. 2 - Specifikace oděvů a 

oděvních součástí, 

- opakované neodstranění záručních vad ve stanovené lhůtě (viz bod 7.2 smlouvy). 

 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné či druhé smluvní strany na smluvní 

pokutu, úroky z prodlení a náhradu škody. 

10.3  Kupující se v případě ukončení smluvního stavu zavazuje odkoupit od prodávajícího  



Stránka 10 z 11 

 

zboží uvedené v příloze č. 5 mimo ty položky, které v době ukončení smluvního vztahu 

budou stále majetkem kupujícího dle bodů 2.2, 2.10 a 2.11 smlouvy. 

V případě odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v bodě 10.2 není povinen kupující 

odkoupit od prodávajícího zásoby dle přílohy č. 5 smlouvy - Skladová zásoba s dodáním  

ihned. 

 

11. Doplňující ujednání 
 

11.1 Tato Kupní smlouva může být změněna pouze po dohodě obou stran, a to písemně 

formou číslovaných dodatků s podpisy oprávněných zástupců obou stran. 

 

11.2 Smluvní strany konstatují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy byla mezi 

prodávajícím a kupujícím uzavřena také smlouva o nájmu nebytových prostor, jejímž 

předmětem je nájem výdejny oděvů v místě plnění.  

 

11.3  Smluvní strany se budou neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly  

mít vliv na plnění této smlouvy, jakož i o změnách údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

 

11.4 Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, 

 se řídí ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li 

 mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným 

 soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo.  

 

11.5  Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

11.6  Na důkaz souhlasu s podmínkami této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců  

obou stran. 

 

11.7  Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří  

přílohu č. 4 smlouvy. 

 

11.8  Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

Informace, které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani 

za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 

11.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- příloha č. 1 – Ceník, seznam sezonního zboží 

- příloha č. 2 – Specifikace oděvů a oděvních součástí, 

- příloha č. 3 – Seznam oprávněných osob kupujícího 

- příloha č. 4 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

- příloha č. 5 – Skladová zásoba s dodáním ihned 

- příloha č. 6 – Kopie smlouvy o podnájmu nebytových prostor. 



Stránka 11 z 11 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne  V Ostravě dne  
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… ……………………………........... 

Dušan Bubela XXX 

jednatel XXX 

 XXX 


